eamara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 57/2014. 	 Em 29 de julho de 2.014.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 142 a 146/2014.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 142/2014 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR JOSÉ ADALBERTO RODRIGUES	 GONÇALVES PARA
DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Gilmar Trecco Cavaca);

PROJETO DE LEI N° 143/2014 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
FMDCA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N°	 144/2014 - ALTERA
DISPOSITIVOS DA LEI 4.054, DE 8 DE MAIO DE 2002. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 145/2014 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR DOTAÇÕES JUNTO A LEI N° 5.766/2.013 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2.014, NA LEI N° 5.688/2.013 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2.014 E NA LEI N° 5.733/2.013 - PLANO PLURIANUAL-
PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPROGRAMAÇÃO DO
PROGRAMA 0051 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 146/2014 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DA DISPONIBILIZAÇÃO NO 	 SITE OFICIAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A LISTA DE OBRAS PÚBLICAS DE
COMPETÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI	 INDEPENDENTE DE
CONTRAPARTIDA. (autoria da Vereadora Hebe Najas Camargo Cervelati);

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

	Page 1